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Rok 2.

Przedpiata wynosi rocznie w miejscu 
2 korony; dla zamiejscowych 2.30. Zabłocie — Żywiec, dnia I. kwietnia 2901.

o  :

Inseraty drobne po 20 hal. od linii 
tlastemi literami a zwyczajnemi litera­
mi po 15 hal. Inseraty przyjmuje ad 

ministracya i wszystkie agencye

Porządki w powiatowej 
kasie chorych w Żywcu.

Na artykuł nasz w  numerze z 1. lu­
tego pod tym samym tytułem umiesz­
czony, wyczytujemy w Głosie Narodu z 
1. marca niby — odpowiedź podpisaną 
przez p. A. Pawluszkiewicza w  charakte­
rze przewodniczącego komisyi rewizyj­
nej, właściciela tartaku kasy chorych i 
burmistrza miasteczka Suchy, który w  
skromności swojej nie wymienił jeszcze 
innych swoich godności, które z należy- 
tem humorem piastuje.

W  artykule tym dość dużo pan bur- 
mitrz miasteczka Suchy powiedział, tylko 
na artykuł nasz wcale nie odpowiedział. 
Być bowiem może, że księgi kasowe • są 
w zorow o prowadzone i znaleziona (czy 
być m oże?) w  kasie »gotówka« (! ?) zga­
dza się z wynikiem rachunków i dzien­
nika kasowego, a z resztą nikt nie pod­
nosił jakoby tak nie było, jednak nie 
wyjaśnił broniący honoru Żywieckiej 
kasy chorych a raczej urzędującego jesz­
cze nieprawnie Wydziału z poprzedniego 
wieku, właściciel tartaku, co za pozy- 
cye zawiera ten dziennik kasowy, w  
szczególności pozycye wydatków, o które 
nam 'właśnie w  naszym artykule się roz­
chodziło; nie wyjaśnił także czy ten »w y­
nik rachunków« zgadza się t a k ż e z 
wola «c!cgatów  na walne zgromadzenie; 
czy jeżeli w  ogóle znaleziono gotówkę, 
nie znaleziono jej za mało?; czy zacią­
gnięte do ksiąg wydatki były uchwalone, 
i czy o nich walne zgromadzenie wie ?
  Ńie oświadczył również Pan rzecznik
chowającego się po za jego dzielne pióro 
wydziału a wstydzącego się wystąpić na 
powierzchnię we własnej osobie,' czy 
wspominając o »gotówce«, używa tego 
wyrazu w  tym samym dowcipnym sensie, 
jak go użył obecny, po śmierci jeszcze 
żyjący, Wydział, na ostatniem walnem 
zgromadzeniu, to jest dla oznaczenia pie­
niędzy, które się wcale w  kasie n ie znaj­
dowały, lecz zalegały u dłużników kasy, 
rekurujących przeciw dawno zatwier­
dzonym nowym ̂ wyborom, byle tylko ter­
min zapłaty tychże długów przedłużyć.

Tak bowiem było. Ten sam W ydział 
który obecnie jeszcze nieprawnie urzę­
duje na ostatniem walnem zgroma­
dzeniu oświadczył że w  kasie znajduje 
się gotówka, a na zapytanie jednego z 
delegatów gdzie ta gotówka się procen­
tuje, musiał przyznać, że gotówki wcale 
nie ma, ale że W ydział rozumie pod tern 
te pieniądze, które ludzie mu winni, t. j. 
zaległości. Ci ludzie też chcą odwlec 
wprowadzenie w  urząd, nowego Wydziału, 
rekurując przeciw dokonanym wyborom 
tego ostatniego, mimo iż wybory te zo­
stały zatwierdzone przez obie instancye 
wyższe, a tylko przez d z i w n e  »dolce 
far niente« kompetentnej władzy, nowy 
"Wydział dotychczas w  urządowanie wpro­
wadzonym nie został.

Pan Burmistrz miasteczka Suchy albo 
łiie zrozumiał albo nie chce zrozumieć o 
co  się rozchodzi, a w  każdym razie zdaje 
się mieć przymknięte oczy na to, że sta» 
ry W ydział używa go za narzędzie, 
woląc jego wystawić na śmiech, niż sie­
bie pod pręgierz. Gdyby bowiem otwar- 
temi oczyma patrzył na to, co się dzieje 
w  kasie i Wydziale, byłby sobie sam

przed obecnem swojem  wesołem wystą­
pieniem niezawodnie powiedział: »Kas ta 
wlazł ?« i byłby wszystkiemu dał spokój, 
a me mieszał się w  nieswoje rzeczy, 
ani ochraniał swoją zacną osobą grzechów 
wstydliwego wydziału, tem bardziej, źe 
robotnicy, pracujący krwawo na grosz, 
znoszony do kasy, mający ich ochronić 
od niedostatku w  chorobie, uważali go 
za swego orędownika i obrońcę i w  
mniemaniu, że ich sprawę gorąco zastę­
pować będzie, do komisyi go wybrali. 
Nam się bowiem rozchodzi właśnie o to, 
że majątku kasy chorych 'używa si,ę na 
synekury, bo opłaca się nim dwóch urzęd­
ników i lokaja, podczas gdy całą czynność 
snadnie załatwić potrali jeden człowiek, 
jeżeli pracować zechce 2 godziny dziennie 
Że z jednej strony na takie synekury 
trwoni się pieniądze a z tego naturalnie 
powstają długi u lekarzy i aptekarzy, do­
chodzące obecnie do kilkuset złr., a z 
drugiej strony dla choćby częściowego po­
wetowania wy płaca się choremu robot­
nikowi zamiast za 8 tygodni tylko za 4, 
albo w  innych wypadkach wcale się nic 
nie wypłaca Na takie postępki które 
w  poprzednim naszym artykule nazwał 
piszący bezprawiem, mamy w  ręku d o - 
w o d y .

Ale już koronę wszystkiemu nałożył 
ów  W ydział tem, że śmiał przed władza­
mi wystąpić jako niewiniątko i o nasz 
artykuł --nas zaskarżył '  łwe-sakode: 
W ydział sam sobie wykopał grób! myś­
my tego chcieli, i ze spokojem oczekuje­
my chwili, w  której będziemy mogli 
przystąpić do przeprowadzenia dowodu 
prawdy. Chce ów  Wydział bowiem, aby 
w  szerszych kołach dowiedziano się o 
jego sprawkach, to my mu sami do tego 
chętnie pomożemy, ale wówczas będzie 
o tem mowa także w  takiem miejscu, 
które zapewne nie leży w intencyi sza­
nownego W ydziału i z którego jeszcze 
dalej sława Wydziału się rozniesie, niż 
ze sali sądowej. Kto wie może sława 
Wydziału żywieckiej kasy chorych urzę­
dującego przez lat 6 (statut pozwala na 
2 lata) rozebrzmi echem po całej monar­
chii ......................................

Ale wróćmy do Pana właściciela tar­
taku etc. etc.

Podsuwa on, a właściwie ten kto mu 
ten artykuł napisał, inicyatywę niezado­
wolenia z obecnego stanu rzeczy jednej 
osobie a mianowicie p T. Paraskowiczo- 
wi, podając, jakoby tenże tę opozycą stwo­
rzył z tej przyczyny, że mu rzekomo za­
leży na utrzymaniu się przy jakichś w y­
górowanych swoich rachunkach za dostar­
czone kasie chorych leki, tudzież na ob­
jęciu urzędowania.

Co do owych rachunków (przeta- 
ksowanych recept) jest to wprost wym ys­
łem, c<> Pan Burmistrz w  artykule swym 
nabajdurzył. Pan Burmistrz etc. nie ma 
o tem pojęcia tak samo jak i ten co ów  
artykuł pisał, albo Panu Burmistrzowi 
daty podał. Sprostowanie dotyczące do 
Głosu Norodu wysłane, zapewne go już 
w  tej mierze dobrze objaśniło.

Tyle tylko w  tem miejscu wspom­
nieć można, że kompetentną dla zawo­
dowych aptekarskich spraw władzą, jest 
nie widzimisię prywatnej osoby, która 
Pana Burmistrza miasteczka Suchy poinfor­
mowała, ale przełożona jego władza, a

mianowicie C. K. Namiestnictwo lub C. 
K. Starostwo.

Co zaś tyczy się chęci Pana Para- 
skowicza by objąć nareszcie urzędowanie 
w  kasie chorych, które mu się od 3 lat 
należy, tak jak i innym członkom w y­
działu p r a w e g o ,  przez dwie instan­
cye, zatwierdzonego i przez to dopomódz 
do położenia tamy nieporządkom w  ka­
sie chorych i oddawania robotnikom tego, 
co się im nateżw ^J^AM cw tujem y Pana 
Burmistrza, cz^saaT rr» -^tby się upom­
niał o wprowad5lwU&wg^) w  urząd bur­
mistrza miasteczka Such j, gdyby mu go 
pomimo wyboru przez 3 lata nie odda- 
wano, —  tembardziej jeśliby za nim sta­
ła taka rzesza obywateli miasteczka Su­
chy jaka rzesza, niezadowolonych z obec­
nej gospodarki robotników, za nowym 
wydziałem stoi ? Co w  tem dziwnego je­
żeli kto się upomina o to co mu się i 

. innym prawnie należy ?
Niechże Szanowny Pan Przewodni­

czący komisyi rewizyjnej, właściciel tar­
taku i burmistrz miasteczka Suchy, będzie 
nadal nieczynnym członkiem komisyi 

■ rewizyjnej,, "niechaj .to przejmie do życz­
liwej wiadomości,., ćo się obecnie dowie­
dział, niech się nie daje używać za na­
rzędzie, niech robotnikom pom oże w  ich 
ciężkiej doli, i razem z nimi usunie nie­
prawidłowości w  kasie chorych obecnie 
panujące, a z pewnością większą sobie i 

-- zasługę zaskarbi, i większą uzyska wdzię­
czność, ze strony robotników, którzy mu 
dotych czas ufali, i nadal ufać chcą, niż 
ze strony starego wydziału a właściwie 
stojących za niem, dwóch interesownych 
osób.

Na obecnej naszej odpowiedzi koń­
czymy stanowczo dysputę na ten temat 
i oświadczamy źe nikomu w  tej kwestyi 
więcej odpowiadać nie będziemy, chyba 
przed sądem.

Nasz Sokoł.
Walne zgromadzenie Sokoła dnia 18. 

u. m. odbyte uspokoiło nieco rozburzo­
ne um ysły, i przeszło nadspodziewanie 
spokojnie i godnie.

Przemówienie Prezesa drucha Bażana 
krótkie a jędrne, naszpikowane było 
małą dozą uszczypliwości przeciw Prze­
wodnikowi powiatu Żywieckiego, któremu 
zarzucił przesadne i niechętne podawanie 
sprawozdań z działalności Wydziału za 
rok 1900. W idocznie dobre chęci Prze­
wodnika były tu źle zrozumiane, Prze­
wodnik chciał zbudzić tylko z letargu 
uśpionego Sokoła, a trochę ostrej krytyki 
kto wie czy nie podnieciło do pracy i 
nie pobudziło do otrząśnienia sieci, ja- 
kiemi starano się Prezesa i cały W ydział 
usidłać. Kto wie, czy nie zasługą Prze­
wodnika, iż sprawa budowy gmachu 
Sokoła wreszcie doczeka się wykonania.

Po sprawozdaniu kasowem, podniósł 
druch Prezes sprawę budowy sokolni, po- 
czem po dłuższej dyskusyi uchwalono 
Wybrać komisyą budowlaną doradczą 
dodaną do Wydziału, która ma bezwłocz- 
nie zająć się robotami przygotowawczemi 
do budowy, i zdać sprawę przyszłemu 
walnemu zgromadzeniu, do sześciu ty­
godni. Przy wyborach wybranym został 
prezesem | ponownie Druch. Tadeusz Ba- 
żan wiceprezesem D. E. Piechnik. Do
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W ydziału druchowie: J. Danko, Schestag, 
Pressen, Łuszczkiewicz, Nowotarski stu­
dencki Józef, Królikowski Bron., Kórnicki, 
Sommer.

Do komitetu budowlanego który ma 
być fachowym ciałem doradczem wydzia­
łu, druchowie Barański Jan, 1’antoflin'ski 
i Rottenberg.

Żywimy nadzieję iż ponownie w y­
brany Prezes i nowy W ydział stanie na 
wyżynie swego zadania i nie zawiedzie 
zaufania członków Sokoła, a ogół widząc 
teraz iź W ydział cały pracuje, i szczerze 
zajmuje się założeniem własnego gniazda, 
zainteresuje się Sokołem i zachęci wielu 
do przystąpienia do Towarzystwa. Dalej 
więc, do pracy szczerej i wdzięcznej i nie 
oglądać się na podszepty tych którzyby 
go dla prywaty gotowi nawet i zniszczyć. 
Czołem!

W iadom ości osobiste. Dr. A. Schmet- 
terling b asystent szpitalu Rudolfa w  
W iedniu osiadł w  Zabłociu przy Żywcu.

Zaślubiny Dr. L. Brodera adwokata 
w  Zabłociu z p. Lidyą Szancer odbyły 
się dnia 31. w  Boguminie.

P. Antoni Neider, starszy nauczyciel 
w  Suchej przydzielony został na posadę 
kierownika szkoły w  Siemieniu.

Starsi nauczyciele szkoły męskiej w  
Żywcu, Władysław Nowotarski i Piotr 
Białek, zaawansowali na wyższy stopień 
płacy.

Arcyksiąźęca D yrekcja dóbr wydała 
dla wszystkich swych urzędów rozporzą­
dzenie, by wszelkie materyały, sprzęty, 
narzędzia i przybory jakie na miescu 
otrzymać można, w  Żywcu, a w  ogól­
ności, w  kraju zakupywane były. Zasługa 
i uznanie należy się jedynie Szan. Dyre­
ktorowi dóbr arcyksiążecych p.M. Kożeszni- 
kowi, który znany, jako wielki przyjaciel 
i znawca kraju naszego, popiera w  ten 
sposób handel, i przemysł miejscowy, i 
krajowy. Ż'e powyższe rozporządzenie na­
leżycie zrozumiane, przyniesie korzyści 
naszym rzemieślnikom i przemysłowcom, 
to bezwątpienia, stronom interesowanym 
jednak powino zależeć na tem, by dobre 
chęci Dyrekcyi, nie były uniweczone wy- 
górowanemi pretensyami, jak to już nie­
raz miało miejsce.

Most na ulicy Kościuszki od real­
ności Kaisera na przeciwległą stronę po­
winien cieszyć się trochę większem sta­
raniem ze strony Magistratu miasta Żywca. 
Jest on czystem urągowiskiem bezpie­

czeństwa- i porządku publicznego. Mostek 
ten zbudowany po powodzi prowizorycz­
nie, dwa lata ciągnie s we prowizoryum, 
i stoi jako bardzo złe świadectwo gospo - 1  

darki gminej w  opłakanym stanie swego 
stworzenia. Przejście tak uczęszczane po­
winno było, już raz doczekać się jakiegoś 
polepszenia, bodaj oddzielenia przejścia 
dla pieszych od wozów. Wieczorem bowiem 
nie można wogóle się odważyć bez ry­
zyka prześć na urugą stronę, gdyż można 
się narazić na potratowanie przez konie 
lub ugrzężnięcie w  błocie obficie nagro- 
madzonem na mostku. Możeby ojcowie 
miasta namyśleli się jak zaradzić złemu 
i nie narażać się na pośmiewisko obcych 
przejeżdżających przez Żywiec. -

Zwracamy uwagę szan. czytelników 
szczególnie gospodarzy i miłośników o- 
grodu na anons w dzisiejszem numerze, 
szkółki ogrodowej fiuty, arcylts. Fryderyka 
w  Obszarze.- Można tamże nabyć krzewy, 
drzewa ow ocow e róże etc. po cenach wie­
le niższych aniżeli w  innych zakładach 
ogrodowych, w  najszlachetniejszych gatun 
kach.

Miłośnikom sportu fotograficznego
i tikim którzy pragną się tą przyjemną 
rozrywką zając, poleca się zażądać z 
apteki w  Zabłociu najnowszy cennik apa­
ratów i przyborów fotograficznych, akcyj­
nej fabryki w Dreźnie. Można tamże tak­
że obejrzyć najnowsze modele tejże fa­
bryki. Pierwsze prace, . amatorów foto­
grafów Żywieckich, można oglądać w  
oknie wystawy handlu papieru p. Lint- 
schera. Nadmienia się także iź wszelkie 
chemikalia, płyty i przybory do fotografii 
są tamże po cenach oryginalnych fabrycz­
nych do nabycia

Sprawa Rosół i Szaschek. Najwyższy 
sąd we Wiedniu jako Trybunał kasacyjny 
orzeczeniem z dnia 5. lutego b r. zniósł 
wyrok Sądu obwodowego w W adowicach 
względnie sądu powiatowego w  Żywcu, 
którym inspektor szkolny p. Alojzy Scha- 
schek, zasądzony został za rzekomą obrazę 
czci byłego kierownika szkoły w Żywcu 
p. Stanisława-Rosoła. W  motywach orze­
czenia uznał Trybunał kasacyjny, źe w y­
rokami sądu wadowickiego i żywieckiego 
naruszoną została, ustawa z dnia 25 lipca 
1873 Dz. n. Kr. Nr. 255, która inspek­
torów szkolnych nietyłko uprawnia ale 
nawet ściśle obowiązuje do objawienia 
wobec Rady szkolnej swego zdania o 
zachowaniu się podwładnych nauczycieli 
w służbie i poza służbą, o ich charakterze,

dawniejszem pożyciu i prowadzeniu się, 
oraz o opinii jakiej używają.

Okoliczność, źe inspektor Schaschek 
obowiązek ten dnia 19. grudnia 1899 w o­
bec osób, nie będących członkami Rady 
szkolnej okręgowej, lecz zaproszonych 
przez Przewodniczącego na posiedzenie 
w  dobrej wierze i zaufaniu wypełnił, uznał 
Najwyższy Trybunał za bezprzedmiotową, 
urzędowego charakteru posiedzienia Rady 
szkolnej wcale niezmieniającą

Orzeczenie to będzie dla sądu dyrek­
tywą przy ponownie odbyć się mającej 
rozprawie —  o której wyniku już dziasiaj 
możemy się domyśleć.

Jak pięknie rząd traktuje i publicz­
ność i swoich urzędników, przekonać się 
może każdy, kto zaględnie do C. K. Urzę= 
du ksiąg gruntowych w Żywcu. W  jed­
nym maleńkiem, ciasnym pokoiku, miesz­
czącym się na poddaszu magistratu Ży­
wieckiego, w  pokoiku stosownym dia go­
łębi, ze względu i n a . ciasnotę, na po­
wietrze i na dostęp, możliwy raczej na 
skrzydłach niż na wąskich i niesłychanie 
(niemoralnie,) ciemnych schodkach, —  
mieści się cały urząd hipoteczny, wraz 
ze wszystkimi w  tymże urzędzie prowa­
dzonymi księgami, protokołami, mapami, 
fascykuiami etc., między którymi skazano 
na dożywotnie niszczenie zdrowia cały 
personal ten urząd prowadzący, a składa­
jący się aż z 3 urzędników, Ci biedacy 
urzędują wśród strasznych warunków,bez 
miejsca na którym by mogli pracować i 
prawie bez powietrza przepełnionego ku­
rzem aktów i fascykułów. A gdzie dopiero 
publiczność ma się podzieć, jeżeli w  ca­
łym pokoju nie ma literalnie 3 kwadra­
towych metrów wolnych. Dl? dopełnie­
nia ensemblu byłoby stosownem a dla 
publiczności i personalu sadowego w y­
godniejszym gdyby ponad głowami dwóch 
interesowanych,przebywających w  Hipote­
ce umieszczono sztaby lub pręty, podobnie 
jaao w klatkach ptasich bywa, na których- 
by tizeci interesowany ewentualnie który 
ze sędziów lub adwokatów  jnforł przę- 
skakując, do miejsca odleglejszego od 
drzwi, się dostać, Najwyższy czas 
ażeby uzasadnionym skaigom publicz­
ności zadosyć uczyniono i przeniesiono 
hipotekę w  inne odpowiednie miejsce i 
umożliwiono urzędnikom urzędowanie, a 
publiczności korzystanie z tej instytucyi.
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K bezpłatnie X
,,Rocznik finansowy* na r. 1901. X

XX  P rzedp łata  w y n o s i : na cały rok 3 korony ^  
60 h., na pół roku 1 koronę 80 h. X, .... r _ .    — ...
Numera okazowa darmo i opłatnie. ^

XXXXXXXX X xxxxxxxxxx

od ognia, 
piorunu, 

gradob cia,

ubezpieczenie
życia

w najmożliwszych kombi­
nacjach pod warunkami 
jakio inne Towarzystwa 
nie są w  stanie oferować.

F o n c ie re
Zakład ubezpieczeń w Peszcie

Powiatowa ageneya w  Za­
błociu

Adolf Werber.

B aty wielkanocne,
mazurki, torty, przekładance, 

serniki, makowniki etc.
poleca

L.
w Żywcu, Ilyffek.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pokój i kuchnia
10!ku 7lr n i o c i o  ‘ 7n ip  m oie sobie zarobić męsz- 
l\!inU Clii IIHuOlCuClIlu czyzna obeznany z miejsco- 
wemi stosunkami jako uboczny zarobek.

Wiadomość w Administracyi.

xxxxxxxx *xxxxxxxxxx
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Nowo otworzona Restauracya Franca w Żywcu
znana ze swej kuchni i piwnicy została powiększoną o ogrud z kręgielnią nowo urządzoną i zaprasza P T. Publiczność i nadal o te-

. względy, którymi sicMotychczas zaszczyca.
Sala na bale przyjęcia etc.

Przejeżdżającym przez Żywiec poleca się

w Ż Y W C U ,  założony w  r. 1855
F R A N C I S Z K A  K O T L A R S K I E G O .

?  Restauracya, wielki skład win, ogród z kręgielnią, sala balowa i t. d. 
Hurtowny skład win. — Poleca 12 pokoi gościnnych od 60 ct. wyżej.

  IIUUHihIIIIwhiHWiiii imimiu . . . . I S I I 1 1 I 1 I I 1 I I 1 1 I I I I 1 1 I 1 1 I 1 I I I 1 I I I I 1 S I

Szkółka ogrodowa Huty 
Arcyks. w Obszarze

sprzedaje szczepione

Róże wysokopienne, 
Drzewka owocowe karłowate. 

Krzewy owocowe, 
Krzewy ozdobne

tudzież najrozmaitsze sadzonki warzywne wszystko 
w  najszlachetniejszych odmianach po najtańszych 

cenach.
P. Wszystkie gatunki można na miejscu oglądać 

u ogrodnika-lluty aicyks.

Znane p o lsk ie  kiełbasy delikatne tudzież szynki 
su row e  i w ędzon e  p o  tanich  cenach, tak  c z ę ­

śc io w o  ja k o tez  hurtem , k a żd ego  czasu, u

Framcism Studenckiego
w Iśpie

W ysełka p ocz tą  i k o le ją  od w rotn ie  codzienn ie

ANTONI PAWEŁEK, Isep.
malarz i lakiernik,

wykonuje wszelkie roboty w  zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem po umiarkowa­

nych cenach. —  Roboty w smaku „Seccssion“ .

W yroby pzewskie
najlepszej jakości poleca

111 SL
iv Żywcu, nl Kościuszki.

Do sprzedania, i jarmarkami
d o m  z  p i e k a r s t w e m  i b u d y n k a m i  g o ­

s p o d a r c z e m u  Cena 1700 złr.

N BABIA GOBA"aj lepszym bezsprzecznie 
napojem zdrowotnym jest ,,

H E R M A N A  M U N K A .
! ! Proszę żądać w wszystkich sklepach!!

Koncesyonowane
Przeds ębiorsiwo pogrzebowe

((„COITCOKDIA
O t t o  B o h m  w Ż y wc u ,

ulica Kościuszki 
poleca także skład trumien metalowych i dr ze w i a 
nych, wieńce, latarnie grobowe i wszelkie przybory 

pogrzebowe.

Gospodarze
chodujący bydło i
trzodę chlewną!

Żążądajcie w  a p t e c e  w 
Z a b ł o c i u

jeżeli chcecie by bydło ku 
waszemu zadowoleniu się 

chowało.

ikSkład wvrobów 
# #  szkolylkackiej

w  RYCHWAŁLZIE.
Płótna na sztuki, ręczniki, obrusy, 
serwety, chustki, cajgi po cenach 
oryginaln. częściowo i hurtownie u

W Ł  TOMIAKA
w Żywcu, Rynek.

Najprzedniejsze wódki i ro- 
solisy fabryki przemiowanej

fcermana IHunka
w Zabłocili.

Teżj same wódki u M. Rat- 
tenberga w  Żywcu.

S F E C Y A L N O Ś C I :

BABIA GÓRA
prawdziwa t y l k o  z m a r k ą  

o c hr o nną .

A L L A S C H
W O D A  Ż Y W IEC K A . 

Ż Y TN IÓ W K A  C Z Y S T A
Wiśniówka.

O B O Z Ó W K A .
Im port francuskich Cog- 
naków, Rumu Jamaika i 
wszelkich napojów spiry­

tusowych.
Dla kupców i odbiorców hurtem 

znaczny rabat.
Naprzeciw dworca kolei 

państwowej w Zabłocili.

nniniiiiBiiiiiiiiwiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiii!iiiiininiiiiigiiiiiiiiiiiiii;ii,

I .  RACZKA w Żywcu
— ulica Kościuszki —

poleca swój skład towarów 
żelaznych, mosiężnych, sta­
lowych, okuć budowlanych, 
cementu szczakowskiego, 
w ę g l a  kamiennego, soli, 
mąki, towarów korzennych, 
szkła, porcelany, hurtownie i 
częściowo po cenach umiar­

kowanych.

Acthur Besaais
ISEP, przy ŻYWCU

poleca na nadchodzące Święta

skład win austryackich, węgierskich, 
włoskich i greckich

pod gwarancyą gatunku, od 32 ct. za liter po­
cząwszy, również Szamorodner po 64 ct. za liter, 
próbki na żądanie się wysyła. W ysyłki od 5 itr. po­
cząwszy po tych cenach z dostawą do domu, jak o  
specyalność wysyła Itr. Szamorodner w oplatanych 
flaszkach za 9 koron z opłatą pocztową.

Na Śm igus
Perfum y w  flakonikach w  rozmaitych zapachach 

po 10, 20, 30, 50, 80 ct. i wyżej.
Perfum y w tubkach i rozpylaczach (Spritztuben) 

a 12 ct.
W oda kolońska w flakonikach pc 10, 40, 80 ct.

fl. 120, oryginalna .1. M. Parina w  Kolonii. 
Parfumy „Vio'.ette,,< oryginalne angielskie i francuskie

, S w i e ź y t r a n s p o r t  w ó d  mineralnych

w Aptece w Zabtociu.
mieszkalny z ogropem w ZaDłociu do sprze­
dania. W iadom ość w  Administracyi.

Dom murowany z ogrodem
za 3500 złr. d o  s p r z e d a n i a .

Dom z ogrodem
około 2 morgi, w  którem przez lat 30 handel m ie­
szany prowadzono jest z powodów familijnych za 
5000 K. ewentualnie z gruntem 8 morgów za 8000 
Koron do sprzedania. W iadomość w  Administracyi.

Nowy murowany dom p1‘r ,'3uw
z ogródkiem tanio do sprzedania. W iadomość w  ad­
ministracyi.

murowanegc 
ter lubPoszukuje oiękupna domu ter lub pi<

o wygodnym mieszkaniu z większym ogrode 
kałach na kancelarye, przy ulicy Kościus 
ulicy Krakowskiej. Zgłoszenia przyjmuje

X X X X X X X M X X X X X X X X X X X  

Nowo wybudowany dom
o pięciu ubikacyach (wraz z ogrodem i gruntami 
około 2 morgi) nadający się i do założenia interesu 
jest. z wolnej ręki za 4Ó00 Koron w Rayczy zaraz 
do sprzedania Pliźsze w iadomości udziela Administr

X X H X X X » X X X X X X « X x X X X
Maszyna krawiecka

silniejsza 8ingera, mało używana jest z po 
familijnych zaraz tanio do sprzedania. 
w Administracyi.
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Jacób Better
Isep-Żywiec

poleca swój bogato wyposażony skład W' wszystkich 
towarach złotych, srebrnych, optycznych i 
automatach muzycznych, zegarach ściennych, 
kieszonkowych w  różnych gatunkach, łań­
cuszkach złotych, srebrnych i niklowych, 
wielki wybór maszy ndo szycia, przeważnie 
Singera Ringschiff z aparatem do wyszywania, 

Ho we, Cylinder-Elastik.

/
Świeży transport najnowszych

po konkurencyjnych cenach.
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SZYMON MUNK, ŻYWIEC.

założona w r. 1836 
oferuje swe pierwszej jakości wyroby, szczególnie dla 
ców  hurtem, po cenach przystępniejszych od innych

501W ażne dla gospodyń.

i świec
odbior-
fabryk.

Mydła oszczędnościowe ziarniste (Spai-Kern-Seife) Mydła ziar­
niste la. Mydła ziarniste jasno-żółte. Mydła ziarniste ciemno-źółte. 
Mydła secunda (na żądanie też i prasowane). Mydła Eszwegskie. 
Mydła do fabry kacy i sukna Świece łojowe niepakowane. S o d a  

krysztaliczna biała.

 = =  Ceny i gatunek bez konkurencyi. --------------

Na żądanie przesyłam próbki moich towarów gratis i franco. 
Na życzenie służymy specyalną ofertą do stacyi odbiorców.
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W  nowo otwartej kawiarń i re -  
stauracyi w willi L. N E U M A N  N

Zablociuw
dostanie w  abonamencie miesięcznym

I. śniadanie, kawa z pieczyw e m ......................................7 Koron
obiad, rosół, mięso z przystawką, i 3 razy tygod.

wino legu m in a ..............................................................18 Koron
kolacya, pieczyń z jarzyną i c h l e b .....................  .1 6  Koron

W szystko razem z opustem 38 Koron

II . śniadanie, na obiad rosół pieczeń lub sztuka mięś.
legumina, kolacya ala C arte..................................... 52 Koron.

X
X  
Xx
X  
X  
X  
X  
X  
X  

X X
* X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X *

r  Fotograficzny Atelier R.SCHREINZER i Syn ^
w BIELSKU i ŻYW C U

Zdjęcia fotograficzne w  Żywcu w  każdą niedzielę po 
sięca od 10 rano do 5 popołdniu. 

®*co®o Uprasza o liczne odwiedziny.

1. i 15. mie-

TF I B M T
godne polecenia

co do jakości wyrobów i cen.

M. SCHWARZ, Zabłocie
cegły  maszynowe, dachówki cementowe 

rurki drenowe, wapno.

w ~
fabryka zapałek w  Za dziełu przy Żywcu.

Fabryka pasów maszy­
nowych i rzemieni

do szycia. —  W yrób i skład wszelkich ku celom 
fabrycznym służących artykułów technicznych 

Seweryn Patzau, Zabłocie ad Żywiec.

Ih i e b  ż y t n i  prawdziwy ciemny
poleca jako specyalnosć piekarń

L. FROMOWICZ w ŻABOTU.
Na odpusty, wesela, 

d]a sklepów wiejskie li
poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

JAN KATZER w Zablociu.
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 

i gatunkach.

Taniej jak w Bielsku i wygodnie
to  m  sp łaty i na miejscu

m łockarn ie, sieczkarn ie, pom py, w sze lk ieg o  r o ­
dzaju, s ik aw k i i w sze lk ie  m aszyn y  ro ln icze  

w łasn ego w y ro b u  poleca

Zygmunt Rubner w Zablociu
pracownia maszyn i  warsztat ślusarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

C H .  G E I G E R
Bielsko, kolejowa 5,

przyjeżdża do Żywca na żądanie Z  W y b o r e m ,  
materyi i gotowych ubrań najlepszego

gatunku.
Ceny przystępne i spłaty. =^=5^-

St. Dubowski
Ż y w i e c .

Ciastka, sucharki a la Cabos & Schmidt, 
pierniki, miód kwiatowy, pieczywo.

Wszystko pierwszej jakości świeże.

W Ę G L E  * *  kamienne
z dostawą do domu j a k  n a j t a n i e j

B. Glucksman w Ispie koło zm

Wydawca T. Paraskowicz, odp. red.: A. WERBER w Zabtociu-Zywiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku.


